
cs
v:

 B
O

A2
02

40
80

60
17

06/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 152

22623

III. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA

ORDEN PIC/862/2024, de 5 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de las sub-
venciones destinadas a proyectos de sensibilización de servicios comarcales para las 
comarcas con cargo al Fondo Local de Aragón, recogida en el título II de la Orden 
PIC/446/2024, de 2 de mayo.

El Estatuto de Autonomía de Aragón, aprobado por Ley Orgánica 5/2007, de 20 de abril, 
en su artículo 71.5 atribuye a la Comunidad Autónoma la competencia exclusiva en materia 
de régimen local y, en concreto, la relativa a las relaciones para la cooperación y colaboración 
entre los entes locales y entre éstos y la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, y en el 71.32.ª, la competencia exclusiva en la planificación de la actividad económica 
y fomento del desarrollo económico de la Comunidad Autónoma, de acuerdo con los princi-
pios de equilibrio territorial y de sostenibilidad.

Igualmente, el artículo 79. 1.ª del Estatuto de Autonomía de Aragón estipula que, en mate-
rias de su competencia, corresponde a la Comunidad Autónoma el ejercicio de la actividad de 
fomento, a cuyos efectos podrá otorgar subvenciones con cargo a fondos propios, regulando 
o, en su caso, desarrollando los objetivos y requisitos de otorgamiento y gestionando su tra-
mitación y concesión.

Del mismo modo, el Estatuto de Autonomía de Aragón reconoce a las comarcas como 
entidades territoriales, constituidas por la agrupación de municipios limítrofes, vinculados por 
características e intereses comunes, fundamentales para la vertebración territorial aragonesa. 
Ante todo, son un ámbito supramunicipal de prestación de servicios, beneficiarias de un pro-
ceso descentralizador de las competencias autonómicas. Es voluntad del Departamento de 
Presidencia, Interior y Cultura, en la medida posible, contribuir a la difusión de los servicios 
prestados por la administración comarcal, tan próxima al ciudadano.

De conformidad con lo anterior, el Decreto 1/2024, de 10 de enero, del Gobierno de Aragón, 
por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Presidencia, Interior y Cul-
tura, le atribuye en su artículo primero apartado x) el ejercicio de las competencias que corres-
ponden a la Comunidad Autónoma de Aragón en materia de régimen local.

Así mismo, el artículo 19 del citado Decreto atribuye como función al Servicio de Coordi-
nación de los Entes Locales de la Dirección General de Administración Local, la gestión de la 
cooperación económica local de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

La Orden de 8 de febrero de 2024 de la Consejera de Presidencia, Interior y Cultura, por 
la que se aprueba el Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento para el periodo 
2024-2027, incluye las líneas de subvención dirigidas a la convocatoria de ayudas en régimen 
de concurrencia competitiva, la destinada a la concesión de subvenciones para “Proyectos 
sensibilización servicios comarcales”.

Por Orden PIC/330/2024, de 3 de abril (“Boletín Oficial de Aragón”, número 71, de 11 de 
abril de 2024), se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas 
a inversión en pequeños municipios aragoneses y a proyectos de sensibilización de servicios 
comarcales para las comarcas con cargo al Fondo Local de Aragón.

En la Ley 17/2023, de 22 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de 
Aragón para el ejercicio 2024, dentro del Programa de Apoyo a la Administración Local e in-
cluida en el Fondo Local, figura la partida 460263 “Proyectos sensibilización servicios comar-
cales”, dotada con 100.000 euros.

Mediante Orden PIC/446/2024, de 2 de mayo, se convocan subvenciones destinadas a 
inversiones en pequeños municipios aragoneses y a proyectos de sensibilización de servicios 
comarcales para las comarcas con cargo al Fondo Local de Aragón fiscalizada de forma favo-
rable por la Intervención Delegada de Presidencia, Interior y Cultura, el 26 de abril de 2024.

El artículo 25 de la citada Orden regula el procedimiento de concesión de la subvención 
señalando que, se tramitará en régimen de concurrencia competitiva y de acuerdo con los 
principios de publicidad, objetividad, transparencia, igualdad y no discriminación, resultando 
aplicable el procedimiento simplificado que regula el artículo 16.3.c) del texto refundido de la 
Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, sin 
necesidad de Comisión de valoración formulándose la propuesta de resolución por el órgano 
instructor que, a la vista del artículo 29.1 de la Orden de convocatoria lo es, la persona titular 
de la Dirección General de Administración Local.



cs
v:

 B
O

A2
02

40
80

60
17

06/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 152

22624

Visto el informe técnico que proponen la estimación, total o parcial, así como la desestima-
ción de las solicitudes presentadas.

Vista la propuesta de resolución de la Dirección General de Administración Local relativa 
a la convocatoria de las subvenciones destinada a proyectos de sensibilización de servicios 
comarcales para las comarcas con cargo al Fondo Local de Aragón, recogida en el título II de 
la Orden PIC/446/2024, de 2 de mayo.

En su virtud, y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 30 de la Orden 
PIC/446/2024, de 2 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a inversiones 
en pequeños municipios aragoneses y a proyectos de sensibilización de servicios comarcales 
para las comarcas con cargo al Fondo Local de Aragón, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones solicitadas, a cargo de la partida presupuestaria 
del presupuesto de gastos de la Comunidad Autónoma de Aragón 1252/460263/91002 que 
figuran como anexo I y anexo II a esta Orden, por un importe global de noventa y un mil tres-
cientos nueve euros y treinta y cuatro céntimos (91.309,34 €), indicando las comarcas bene-
ficiarias, número de expediente, objeto de la subvención, importe concedido y los motivos de 
su desestimación parcial.

Segundo.— Desestimar las solicitudes de subvenciones que se detallan en el anexo III a 
esta Orden, indicando los motivos de su desestimación.

Tercero.— Anticipar el 90% del pago de la subvención concedida a las entidades locales y 
por los importes relacionados en el anexo I y el anexo II de esta Orden, habiendo comprobado 
la Dirección General de Administración Local que dichas entidades locales se encuentran al 
corriente en sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, así como la ausencia 
de deuda pendiente de pago con la Hacienda de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Cuarto.— Declarar aceptada la subvención concedida a la vista de lo recogido en el ar-
tículo 8.4 de la Orden PIC/446/2024, de 2 de mayo.

Quinto.— La entidad local beneficiaria comunicará al Departamento Presidencia, Interior y 
Cultura, de forma inmediata, la obtención de cualquier otra subvención, ayuda, ingresos o 
recursos que financien la misma actuación subvencionada procedente de otras Administra-
ciones Públicas o entes públicos o privados.

Sexto.— Las entidades locales beneficiarias remitirán a través del apartado “Aportar docu-
mentación” del trámite 10184 accesible en la siguiente dirección electrónica https://www.
aragon.es/tramitador/-/tramite/subvenciones-a-las-entidades-locales/proyectos-de-sensibili-
zacion-de-servicios-comarcales-linea-2-2024, antes del plazo improrrogable de 15 de no-
viembre de 2024:

a)	 Solicitud de abono de la subvención firmada por el Alcalde o la Alcaldesa que incluirá 
declaración responsable relativa al cumplimiento de la legislación en materia de sub-
venciones (anexo V, disponible en la dirección electrónica https://www.aragon.es/-/
subvenciones-a-entidades-locales-de-aragon siendo el número de trámite el 10184).

b)	 Certificado expedido por el Secretario/a o Secretario/a-Interventor/a de la entidad local, 
con el visto bueno del Alcalde o Alcaldesa que, incluya y acredite (anexo VI disponible 
en la dirección electrónica http://www.aragon.es/-/subvenciones-a-entidades-locales-
de-aragon siendo el número de trámite el 10184).
- �Relación de los gastos e importes imputados a la actuación subvencionada, que in-

cluirá: número de orden del gasto, emisor, número de factura, fecha de la misma, 
concepto, importe, fecha de pago efectivo e importe imputado a la actuación subven-
cionada.

- �Que se ha realizado la actividad y que los fondos han sido aplicados a la finalidad 
subvencionada y que los justificantes aportados corresponden a gastos directamente 
relacionados con la actividad subvencionada.

- �Que, si/no se han recibido otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos que, junto 
con la concedida, superen el coste total de la actividad. Identificando las otras ayudas 
en el caso de que existan.

- �Que los impuestos indirectos incorporados a las facturas (IVA…) no son susceptibles 
de recuperación o compensación.

- �Que, con el objeto de ejecutar la actuación subvencionada, el beneficiario ha dado 
cumplimiento a la totalidad de la normativa aplicable en materia de contratación.

https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/subvenciones-a-las-entidades-locales/proyectos-de-sensibilizacion-de-servicios-comarcales-linea-2-2024
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/subvenciones-a-las-entidades-locales/proyectos-de-sensibilizacion-de-servicios-comarcales-linea-2-2024
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/subvenciones-a-las-entidades-locales/proyectos-de-sensibilizacion-de-servicios-comarcales-linea-2-2024
https://www.aragon.es/-/subvenciones-a-entidades-locales-de-aragon
https://www.aragon.es/-/subvenciones-a-entidades-locales-de-aragon
http://www.aragon.es/-/subvenciones-a-entidades-locales-de-aragon
http://www.aragon.es/-/subvenciones-a-entidades-locales-de-aragon


cs
v:

 B
O

A2
02

40
80

60
17

06/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 152

22625

- �Que se está al día en la obligación de rendir sus cuentas a la Cámara de Cuentas de 
Aragón de acuerdo con la normativa aplicable, y de haber adoptado medidas de ra-
cionalización del gasto y en el caso de que sus cuentas presenten desequilibrios o 
acumulen deudas con proveedores, presentación, siempre y cuando sea obligatorio a 
la vista del levantamiento de la suspensión de las reglas fiscales, de planes econó-
mico-financieros.

- �Que se ha cumplido lo establecido en relación con la difusión y publicidad del carácter 
público de la financiación de acuerdo a la resolución de concesión.

Séptimo.— Los beneficiarios de las subvenciones cumplirán con carácter general con el 
conjunto de las obligaciones y condiciones establecidas en la Orden PIC/446/2024, de 2 de 
mayo, así como demás normativa aplicable, en especial aquella necesaria para dar cumpli-
miento de la finalidad objeto de la subvención.

Octavo.— El incumplimiento de los requisitos establecidos en la Orden PIC/446/2024, de 
2 de mayo, y en las demás normas aplicables, dará lugar a la pérdida del derecho de cobro 
de la ayuda o, en su caso, previo el oportuno procedimiento de reintegro, a la obligación de 
devolver las ayudas percibidas más los intereses de demora, conforme a lo dispuesto en el 
texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2023, de 3 de mayo, y la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su 
Reglamento, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio.

Noveno.— Las actuaciones subvencionadas deberán cumplir con las obligaciones de in-
formación, difusión y publicidad que corresponden al beneficiario de la subvención para lo que 
se deberá poner en contacto con la Comisión de Comunicación Institucional del Gobierno de 
Aragón (https://www.aragon.es/-/comunicacion-corporativa). El incumplimiento de esta obli-
gación llevará aparejado el inicio de expediente de reintegro.

Décimo.— Notificar electrónicamente de forma individual a los interesados, sin perjuicio de 
su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 5 de julio de 2024.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN

https://www.aragon.es/-/comunicacion-corporativa


cs
v:

 B
O

A2
02

40
80

60
17

06/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 152

22626

 
 

AN
EX

O
 I 

PR
O

PU
ES

TA
 D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 T
O

TA
LM

EN
TE

 E
ST

IM
AD

AS
 

N
º e

xp
ed

ie
nt

e 
 

C
om

ar
ca

 
Im

po
rt

e 
so

lic
ita

do
 

A
ct

ua
ci

ón
 

Im
po

rt
e 

pr
op

ue
st

a 
su

bv
en

ci
ón

 
so

br
e 

pr
es

up
ue

st
o 

de
 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

SU
B

-2
41

/2
02

4 
AL

TO
 G

ÁL
LE

G
O

 
3.

02
5,

00
 

PR
O

YE
C

TO
 

C
O

M
U

N
IC

AC
IÓ

N
 

D
IG

IT
AL

 
Y 

C
R

EA
C

IÓ
N

 
D

E
 

C
O

N
TE

N
ID

O
S 

PA
R

A 
LA

 
PR

O
M

O
C

IÓ
N

 
D

EL
 

ES
PA

C
IO

 
BT

T 
PI

R
IN

EO
S 

AL
TO

 
G

ÁL
LE

G
O

 
C

O
M

O
 

O
PC

IÓ
N

 
D

E 
TU

R
IS

M
O

 
FA

M
IL

IA
R

 

3.
02

5,
00

 
  

SU
B

-4
14

/2
02

4 
SO

BR
AR

BE
 

3.
03

0,
00

 
R

EN
O

VA
C

IÓ
N

 
Y 

M
O

D
ER

N
IZ

AC
IÓ

N
 

D
E 

LA
 

PÁ
G

IN
A 

W
EB

 
C

O
M

AR
C

AL
 

C
O

M
O

 
H

ER
R

A
M

IE
N

TA
 

D
E 

D
IF

U
SI

Ó
N

 
D

E 
LO

S 
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
C

AR
A 

AL
 C

IU
D

AD
AN

O
  

3.
03

0,
00

 
  

SU
B

-2
50

/2
02

4 
R

IB
AG

O
R

ZA
 

3.
02

5,
00

 
C

A
M

PA
Ñ

A 
PR

O
M

O
C

IO
N

AL
 

D
EL

 
SE

R
VI

C
IO

 
D

E 
PR

O
TE

C
C

IÓ
N

 
C

IV
IL

 C
O

M
A

R
C

AL
 P

AR
A 

LA
 C

AP
TA

C
IÓ

N
 D

E 
VO

LU
N

TA
R

IO
S

 
3.

02
5,

00
 

  

SU
B

-2
98

/2
02

4 
C

IN
C

O
 V

IL
LA

S 
2.

90
4,

00
 

C
O

M
AR

C
A

 
C

IN
C

O
 

VI
LL

AS
: 

SI
E

M
PR

E 
AL

 
SE

R
VI

C
IO

 
D

EL
 

C
IU

D
AD

AN
O

 
2.

90
4,

00
 

  

SU
B

-3
07

/2
02

5 
H

O
YA

 D
E 

H
U

ES
C

A/
PL

AN
A 

D
E 

U
ES

C
A 

2.
96

4,
50

 
R

EA
LI

ZA
C

IÓ
N

 D
E 

VI
D

EO
 P

R
O

M
O

C
IO

N
AL

 T
U

R
ÍS

TI
C

O
 D

E
 2

0 
SE

G
. 

D
IV

IS
IB

LE
 E

N
 D

O
S 

VI
D

EO
S 

D
E 

10
 S

EG
. 

C
AD

A 
U

N
O

 D
E 

LA
 

C
O

M
AR

C
A 

H
O

YA
 D

E 
H

U
ES

C
A/

PL
AN

A 
D

E 
U

ES
C

A
 

2.
96

4,
50

 
  

SU
B

-4
08

/2
02

4 
SO

M
O

N
TA

N
O

 
BA

R
BA

ST
R

O
 

2.
92

1,
32

 
PL

AN
 D

E 
D

IF
U

SI
Ó

N
 S

ER
VI

C
IO

S 
C

O
M

AR
C

AL
ES

 
2.

92
1,

32
 

  

SU
B

-4
10

/2
02

4 
LA

 L
IT

ER
A/

LA
 

LL
IT

ER
A 

3.
00

0,
62

 
C

A
M

PA
Ñ

A 
D

E 
SE

N
SI

BI
LI

ZA
C

IÓ
N

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
S 

C
O

M
A

R
C

AL
ES

 
D

E 
LA

 L
IT

ER
A 

PA
R

A 
ES

C
O

LA
R

ES
 D

E 
EN

TR
E 

8 
Y 

12
 A

Ñ
O

S 
 

3.
00

0,
62

 
  

SU
B

-4
06

/2
02

4 
LO

S 
M

O
N

EG
R

O
S

 
3.

01
9,

53
 

M
O

N
EG

R
O

S 
- V

IV
E 

 
3.

01
9,

53
 

  

SU
B

-4
8/

20
24

 
TA

R
AZ

O
N

A 
Y 

EL
 

M
O

N
C

A
YO

 
3.

03
0,

00
 

D
IF

U
SI

Ó
N

 D
E 

LO
S 

SE
R

VI
C

IO
S 

Y 
AC

TI
VI

D
AD

ES
 C

O
M

A
R

C
AL

ES
 

EN
 R

AD
IO

 Y
 T

EL
EV

IS
IÓ

N
 2

02
4 

3.
03

0,
00

 
  

SU
B

-2
85

/2
02

4 
AR

AN
D

A
 

3.
02

5,
00

 
C

R
EA

TI
VI

D
AD

 Y
 S

U
M

IN
IS

TR
O

 D
E 

SO
PO

R
TE

S 
G

R
ÁF

IC
O

S 
D

E 
IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

 
D

E 
LO

S 
SE

R
VI

C
IO

S 
C

O
M

AR
C

AL
ES

 
D

E 
LA

 
C

O
M

AR
C

A 
D

EL
 A

R
AN

D
A 

 
3.

02
5,

00
 

  

SU
B

-4
04

/2
02

4 
R

IB
ER

A 
AL

TA
 

D
EL

 E
BR

O
 

2.
96

4,
50

 
M

O
D

IF
IC

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

 P
ÁG

IN
A 

W
EB

 C
O

M
AR

C
A 

R
IB

ER
A 

AL
TA

 
D

EL
 E

BR
O

 
2.

96
4,

50
 

  

SU
B

-4
28

/2
02

4 
C

O
M

AR
C

A 
C

EN
TR

AL
 

3.
03

0,
00

 
SP

O
T 

PU
BL

IC
IT

AR
IO

, E
L 

FI
N

 D
E 

LO
S 

D
ÍA

S 
PE

R
D

ID
O

S
 

3.
03

0,
00

 
  

SU
B

-7
2/

20
24

 
BA

JO
 A

R
AG

O
N

-
C

AS
PE

/B
AI

X 
AR

AG
O

-C
AS

P
 

3.
03

0,
00

 
 E

D
IC

IÓ
N

 M
A

TE
R

IA
L 

TU
R

ÍS
TI

C
O

 
3.

03
0,

00
 

  



cs
v:

 B
O

A2
02

40
80

60
17

06/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 152

22627

 

N
º e

xp
ed

ie
nt

e 
 

C
om

ar
ca

 
Im

po
rt

e 
so

lic
ita

do
 

A
ct

ua
ci

ón
 

Im
po

rt
e 

pr
op

ue
st

a 
su

bv
en

ci
ón

 
so

br
e 

pr
es

up
ue

st
o 

de
 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

SU
B

-5
09

/2
02

4 
C

O
M

U
N

ID
A

D
 

C
AL

AT
A

YU
D

 
3.

03
0,

00
 

C
O

N
SU

LT
O

R
ÍA

 IN
FO

R
M

Á
TI

C
A,

 G
ES

TI
Ó

N
 D

E 
P

R
ES

EN
C

IA
 E

N
 

IN
TE

R
N

E
T,

 S
ER

VI
C

IO
S 

D
E 

C
O

M
U

N
IT

Y 
M

A
N

AG
ER

 Y
 

AD
M

IN
IS

TR
AD

O
R

 P
AR

A 
EL

 P
O

R
TA

L 
O

FI
C

IA
L 

D
E 

LA
 

IN
ST

IT
U

C
IÓ

N
 

3.
03

0,
00

 

El
 P

re
su

pu
es

to
 a

po
rta

do
 p

ar
a 

to
do

 e
l a

ño
 2

02
4 

es
 

de
 

7.
18

7,
40

€.
 

Pu
es

to
 

qu
e 

el
 

pl
az

o 
de

 
ej

ec
uc

ió
n 

de
 l

a 
su

bv
en

ci
ón

 f
in

al
iz

a 
el

 1
5 

de
 

no
vi

em
br

e,
 s

er
án

 e
le

gi
bl

es
 1

0 
m

es
es

 y
 m

ed
io

.  
Pa

rte
 

de
 

la
 

ac
tu

ac
ió

n 
ob

je
to

 
de

 
so

lic
itu

d 
(C

on
su

lta
ría

 
in

fo
rm

át
ic

a,
 

O
tra

s 
ac

ci
on

es
 

de
 

"C
om

m
un

ity
 M

an
ag

er
 y

 A
dm

in
is

tra
do

r 
W

eb
" 

y 
El

ab
or

ac
ió

n 
de

 n
ot

as
 d

e 
pr

en
sa

 p
ar

a 
lo

s 
m

ed
io

s 
de

 c
om

un
ic

ac
ió

n,
 G

es
tió

n 
de

 c
on

vo
ca

to
ria

s 
de

 
ru

ed
as

 d
e 

pr
en

sa
, C

oo
rd

in
ac

ió
n 

co
n 

lo
s 

m
ed

io
s 

de
 c

om
un

ic
ac

ió
n,

 d
e 

su
 p

ar
tic

ip
ac

ió
n 

en
 l

os
 

di
fe

re
nt

es
 e

ve
nt

os
 o

 a
ct

iv
id

ad
es

 y
 A

po
yo

 e
n 

ac
ci

on
es

 o
ff 

lin
e 

de
 p

ro
m

oc
ió

n 
de

 l
a 

en
tid

ad
, 

co
m

o 
or

ga
ni

za
ci

ón
 d

e 
ev

en
to

s 
de

 "
Ac

ci
on

es
 

O
FF

LI
N

E 
(M

ed
io

s 
de

 
co

m
un

ic
ac

ió
n)

" 
no

 
co

ns
tit

uy
e 

ga
st

os
 d

e 
di

fu
si

ón
 y

 p
or

 lo
 ta

nt
o 

no
 

es
 o

bj
et

o 
de

 la
 p

re
se

nt
e 

co
nv

oc
at

or
ia

 (
ar

tíc
ul

o 
22

 d
e 

la
 O

R
D

EN
 P

IC
/4

46
/2

02
4,

 d
e 

2 
de

 m
ay

o,
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
)  

y 
no

 p
od

rá
n 

pr
es

en
ta

rs
e 

co
m

o 
ju

st
ifi

ca
ci

ón
 

de
 

la
 

su
bv

en
ci

ón
 

co
nc

ed
id

a.
 

La
 p

ar
te

 e
le

gi
bl

e 
es

 A
cc

io
ne

s 
pe

rió
di

ca
s 

de
 C

M
 

y 
Ad

m
. 

W
EB

 y
 D

is
eñ

o 
ca

rte
le

ría
 y

 f
ly

er
s 

de
 

Ac
ci

on
es

 O
FF

lin
e 

du
ra

nt
e 

10
 m

es
es

 y
 m

ed
io

 
=(

((2
45

0+
10

00
)*

1,
21

)/1
2)

*1
0,

5=
 3

.6
52

,5
9€

 q
ue

 
su

pe
ra

 e
l i

m
po

rte
 s

ol
ic

ita
do

 

SU
B

-2
83

/2
02

4 
C

A
M

PO
 D

E 
BE

LC
H

IT
E

 
3.

03
0,

00
 

PR
O

M
O

C
IÓ

N
, 

D
IF

U
SI

Ó
N

 Y
 A

C
C

ES
IB

IL
ID

AD
 D

IG
IT

AL
 D

E 
LO

S 
R

EC
U

R
SO

S 
TU

R
ÍS

TI
C

O
S

 
D

E 
LA

 
C

O
M

AR
C

A 
C

A
M

PO
 

D
E

 
BE

LC
H

IT
E

 
3.

03
0,

00
 

  



cs
v:

 B
O

A2
02

40
80

60
17

06/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 152

22628

 

N
º e

xp
ed

ie
nt

e 
 

C
om

ar
ca

 
Im

po
rt

e 
so

lic
ita

do
 

A
ct

ua
ci

ón
 

Im
po

rt
e 

pr
op

ue
st

a 
su

bv
en

ci
ón

 
so

br
e 

pr
es

up
ue

st
o 

de
 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

SU
B

-4
27

/2
02

4 
C

A
M

PO
 D

E 
D

AR
O

C
A

 
3.

03
0,

00
 

R
EN

O
VA

C
IÓ

N
 

D
E 

LA
 

PÁ
G

IN
A 

W
EB

 
IN

ST
IT

U
C

IO
N

AL
 

D
E 

LA
 

C
O

M
AR

C
A 

C
A

M
PO

 D
E 

D
AR

O
C

A
 

3.
03

0,
00

 

Pa
rte

 
de

 
la

 
ac

tu
ac

ió
n 

ob
je

to
 

de
 

so
lic

itu
d 

(F
or

m
ac

ió
n)

 n
o 

co
ns

tit
uy

e 
ga

st
os

 d
e 

di
fu

si
ón

 y
 

po
r 

lo
 

ta
nt

o 
no

 
es

 
ob

je
to

 
de

 
la

 
pr

es
en

te
 

co
nv

oc
at

or
ia

 
(a

rtí
cu

lo
 

22
 

de
 

la
 

O
R

D
EN

 
PI

C
/4

46
/2

02
4,

 d
e 

2 
de

 m
ay

o,
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
) 

y 
no

 p
od

rá
 p

re
se

nt
ar

se
 c

om
o 

ju
st

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
 c

on
ce

di
da

. P
ue

st
o 

qu
e 

pa
rti

m
os

 d
e 

un
 p

re
su

pu
es

to
 d

e 
4.

56
7,

75
€,

 s
up

er
io

r 
a 

la
 

su
bv

en
ci

ón
 

m
áx

im
a,

 
30

30
,0

0€
, 

au
n 

cu
an

do
 

re
st

em
os

 e
l i

m
po

rte
 d

e 
"F

or
m

ac
ió

n"
, 3

1,
72

€,
 n

o 
tie

ne
 re

pe
rc

us
ió

n 
en

 e
l i

m
po

rte
 c

on
ce

di
do

. 

SU
B

-7
1/

20
24

 
JI

LO
C

A 
3.

01
8,

54
 

ED
IC

IÓ
N

 
D

E 
G

U
ÍA

S 
D

E
 

PA
TR

IM
O

N
IO

 
LO

C
AL

 
D

E 
LA

S 
LO

C
AL

ID
AD

ES
 

D
E 

FU
EN

TE
S 

C
LA

R
AS

, 
C

U
C

AL
Ó

N
 

Y 
BU

R
BÁ

G
U

EN
A

 
3.

01
8,

54
 

  

SU
B

-4
29

/2
02

4 
C

U
EN

C
AS

 
M

IN
ER

AS
 

3.
03

0,
00

 
PR

O
M

O
C

IÓ
N

 
D

E 
IN

FR
AE

S
TR

U
C

TU
R

A
S 

TU
R

ÍS
TI

C
AS

 
D

E 
LA

 
C

O
M

AR
C

A 
C

U
EN

C
AS

 M
IN

E
R

AS
 

3.
03

0,
00

 
  

SU
B

-4
09

/2
02

4 
AN

D
O

R
R

A 
SI

ER
R

A 
D

E 
AR

C
O

S
 

3.
03

0,
00

 
SE

N
SI

BI
LI

ZA
C

IÓ
N

 S
O

BR
E 

R
EC

O
G

ID
A 

D
E 

PA
PE

L-
C

AR
TÓ

N
 

3.
03

0,
00

 
  

SU
B

-2
06

/2
02

4 
M

AE
ST

R
AZ

G
O

 
3.

02
9,

84
 

VÍ
D

EO
S 

M
U

SI
C

AL
ES

 
PR

O
M

O
C

IO
N

AL
ES

 
E

LE
M

EN
TO

S 
PA

TR
IM

O
N

IA
LE

S 
C

O
M

A
R

C
A

 M
AE

S
TR

AZ
G

O
 

3.
02

9,
84

 
  

SU
B

-3
06

/2
02

4 
G

Ú
D

AR
-

JA
VA

LA
M

BR
E

 
3.

02
5,

00
 

D
IS

EÑ
O

, D
ES

AR
R

O
LL

O
 Y

 M
O

D
IF

IC
AC

IÓ
N

 D
E 

W
EB

 C
O

M
AR

C
AL

 Y
 

M
O

D
IF

IC
AC

IÓ
N

 D
E 

AP
P 

M
Ó

VI
L 

3.
02

5,
00

 
  

  
  

  
  

63
.1

92
,8

5 
  

 

 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
80

60
17

06/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 152

22629

 
 

AN
EX

O
 II

 P
R

O
PU

ES
TA

 D
E 

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 P

AR
C

IA
LM

EN
TE

 E
ST

IM
AD

AS
 

N
º 

ex
pe

di
en

te
  

C
om

ar
ca

 
Im

po
rt

e 
so

lic
ita

do
 

A
ct

ua
ci

ón
 

M
ot

iv
o 

pr
op

ue
st

a 
de

se
st

im
ac

ió
n 

pa
rc

ia
l 

Im
po

rt
e 

pr
op

ue
st

a 
de

se
st

im
ac

ió
n 

pa
rc

ia
l 

Im
po

rt
e 

pr
op

ue
st

a 
su

bv
en

ci
ón

 
so

br
e 

pr
es

up
ue

st
o 

de
 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 

SU
B

-4
07

/2
02

4 
LA

 J
AC

ET
AN

IA
 

3.
03

0,
00

 
PL

AS
M

AN
D

O
 M

I C
O

M
AR

C
A

 

Si
 b

ie
n 

la
 s

ol
ic

itu
d 

y 
m

em
or

ia
 s

on
 p

or
 im

po
rte

 d
e 

30
30

,0
0€

, 
lo

s 
pr

es
up

ue
st

os
 

pr
es

en
ta

do
s 

ap
lic

an
do

 
el

 
ar

tíc
ul

o 
23

.5
 

de
 

la
 

O
R

D
EN

 
PI

C
/4

46
/2

02
4,

 d
e 

2 
de

 m
ay

o,
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
 

(v
al

or
 d

e 
m

er
ca

do
) j

un
to

 c
on

 la
 s

ol
ic

itu
d 

as
ci

en
de

 
a 

la
 c

an
tid

ad
 d

e 
3.

02
9,

84
€ 

 

0,
16

 
3.

02
9,

84
 

SU
B

-4
11

/2
02

4 
C

IN
C

A 
M

ED
IO

 
3.

03
0,

00
 

SE
N

SI
BI

LI
ZA

C
IÓ

N
 

D
E 

LO
S 

SE
R

VI
C

IO
S 

SO
C

IA
LE

S 
EN

 L
A 

C
O

M
A

R
C

A
 D

EL
 C

IN
C

A 
M

ED
IO

 
20

24
 

Si
 b

ie
n 

la
 s

ol
ic

itu
d 

y 
m

em
or

ia
 s

on
 p

or
 im

po
rte

 d
e 

3.
03

0,
00

€,
 e

l p
re

su
pu

es
to

 p
re

se
nt

ad
o 

ju
nt

o 
co

n 
la

 
so

lic
itu

d 
as

ci
en

de
 a

 la
 c

an
tid

ad
 d

e 
2.

84
4,

01
€ 

 
18

5,
99

 
2.

84
4,

01
 

SU
B

-7
0/

20
24

 

BA
JO

 
C

IN
C

A/
BA

IX
 

C
IN

C
A 

3.
00

0,
00

 
C

A
M

PA
Ñ

A 
D

E 
SE

N
SI

BI
LI

ZA
C

IÓ
N

 
FR

AC
C

IÓ
N

 
O

R
G

ÁN
IC

A
 

La
s 

ta
sa

s 
e 

im
pu

es
to

s 
qu

e 
gr

av
en

 
so

br
e 

la
 

ac
tu

ac
ió

n 
no

 s
er

án
 o

bj
et

o 
de

 s
ub

ve
nc

ió
n,

 n
i e

l I
VA

 
al

 
se

r 
re

cu
pe

ra
bl

e 
(a

rt.
 

23
.4

 
 

O
R

D
EN

 
PI

C
/4

46
/2

02
4,

 d
e 

2 
de

 m
ay

o,
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
) 

52
0,

66
 

2.
47

9,
34

 

SU
B

-6
8/

20
24

 

C
A

M
PO

 D
E 

BO
R

JA
 

3.
03

0,
00

 

PU
BL

IC
ID

AD
 

Y 
C

O
M

U
N

IC
AC

IÓ
N

 
D

E 
LA

S
 

AC
TU

AC
IO

N
ES

 
D

E 
LO

S 
SE

R
VI

C
IO

S 
C

O
M

AR
C

AL
ES

 
D

E 
C

A
M

P
O

 
D

E 
BO

R
JA

 
EN

 
PR

EN
SA

 E
SC

R
IT

A
 

La
 

ac
tu

ac
ió

n 
ob

je
to

 
de

 
so

lic
itu

d 
no

 
cu

m
pl

e 
pa

rc
ia

lm
en

te
 

la
s 

ob
lig

ac
io

ne
s 

de
 

pu
bl

ic
id

ad
 

re
co

gi
da

s 
en

 
la

 
O

rd
en

 
de

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

al
 

en
co

nt
ra

rs
e 

ya
 p

ar
ci

al
m

en
te

 e
je

cu
ta

da
 (

ar
t. 

23
.1

 
O

R
D

EN
 

PI
C

/4
46

/2
02

4,
 

de
 

2 
de

 
m

ay
o,

 
de

 
co

nv
oc

at
or

ia
) 

51
9,

25
 

2.
51

0,
75

 

SU
B

-6
9/

20
24

 

R
IB

ER
A 

BA
JA

 
D

EL
 E

BR
O

 
3.

00
0,

00
 

“E
D

IC
IÓ

N
, 

M
AQ

U
E

TA
C

IÓ
N

, 
IM

PR
ES

IÓ
N

 
Y 

R
EP

AR
TO

 D
EL

 P
ER

IÓ
D

IC
O

 Z
AF

AR
AC

H
E”

 

La
 

ac
tu

ac
ió

n 
ob

je
to

 
de

 
so

lic
itu

d 
no

 
cu

m
pl

e 
pa

rc
ia

lm
en

te
 

la
s 

ob
lig

ac
io

ne
s 

de
 

pu
bl

ic
id

ad
 

re
co

gi
da

s 
en

 
la

 
O

rd
en

 
de

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

al
 

en
co

nt
ra

rs
e 

ya
 p

ar
ci

al
m

en
te

 e
je

cu
ta

da
 (

ar
t. 

23
.1

 
O

R
D

EN
 

PI
C

/4
46

/2
02

4,
 

de
 

2 
de

 
m

ay
o,

 
de

 
co

nv
oc

at
or

ia
) 

60
0,

00
 

2.
40

0,
00

 

SU
B

-2
97

/2
02

4 
C

A
M

PO
 D

E 
C

AR
IÑ

EN
A

 
2.

92
8,

20
 

C
R

EA
C

IÓ
N

 Y
 D

IS
EÑ

O
 D

E 
N

U
EV

A 
PÁ

G
IN

A 
W

EB
 

D
E 

LA
 C

O
M

AR
C

A 
C

A
M

PO
 D

E 
C

AR
IÑ

EN
A 

 

Pa
rte

 d
e 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 o
bj

et
o 

de
 s

ol
ic

itu
d 

(L
ic

en
ci

a 
de

 s
of

tw
ar

e,
 D

es
ar

ro
llo

 d
e 

pl
at

af
or

m
a 

w
eb

 c
on

 
C

M
S,

 I
m

po
rt

ac
ió

n 
de

 i
nf

or
m

ac
ió

n 
a 

la
 n

ue
va

 
pl

at
af

or
m

a)
 n

o 
co

ns
tit

uy
e 

ga
st

os
 d

e 
di

fu
si

ón
 y

 p
or

 
lo

 ta
nt

o 
no

 e
s 

ob
je

to
 d

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

nv
oc

at
or

ia
 

(a
rtí

cu
lo

 2
2 

de
 la

 O
R

D
EN

 P
IC

/4
46

/2
02

4,
 d

e 
2 

de
 

m
ay

o,
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
) 

1.
99

6,
50

 
93

1,
70

 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
80

60
17

06/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 152

22630

 

N
º 

ex
pe

di
en

te
 

C
om

ar
ca

 
Im

po
rt

e 
so

lic
ita

do
 

A
ct

ua
ci

ón
 

M
ot

iv
o 

pr
op

ue
st

a 
de

se
st

im
ac

ió
n 

pa
rc

ia
l 

Im
po

rt
e 

pr
op

ue
st

a 
de

se
st

im
ac

ió
n 

pa
rc

ia
l 

Im
po

rt
e 

pr
op

ue
st

a 
su

bv
en

ci
ón

 
so

br
e 

pr
es

up
ue

st
o 

de
 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 

SU
B

-1
97

/2
02

4 
BA

JO
 M

AR
TÍ

N
 

3.
03

0,
00

 
M

O
D

IF
IC

AC
IÓ

N
 P

ÁG
IN

A 
W

EB
 C

O
M

AR
C

A 
BA

JO
 

M
AR

TÍ
N

 

Pa
rte

 
de

 
la

 
ac

tu
ac

ió
n 

ob
je

to
 

de
 

so
lic

itu
d 

(P
la

ta
fo

rm
a 

W
or

dp
re

ss
+ 

En
fo

ld
; 

H
os

tin
g+

 
do

m
in

io
 

an
ua

l; 
M

ig
ra

ci
ón

 
e 

co
nt

en
id

os
 

y 
fic

he
ro

s;
 C

on
fig

ur
ac

ió
n 

co
pi

as
 s

eg
ur

id
ad

 y
 

Fo
rm

ac
ió

n)
 n

o 
co

ns
tit

uy
e 

ga
st

os
 d

e 
di

fu
si

ón
 y

 p
or

 
lo

 ta
nt

o 
no

 e
s 

ob
je

to
 d

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

nv
oc

at
or

ia
 

(a
rtí

cu
lo

 2
2 

de
 la

 O
R

D
EN

 P
IC

/4
46

/2
02

4,
 d

e 
2 

de
 

m
ay

o,
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
) 

36
,4

7 
2.

99
3,

53
 

SU
B

-4
26

/2
02

4 
BA

JO
 

AR
AG

Ó
N

 
3.

03
0,

00
 

C
A

M
PA

Ñ
A 

D
E 

PR
O

M
O

C
IÓ

N
 Y

 
Si

 b
ie

n 
la

 s
ol

ic
itu

d 
y 

m
em

or
ia

 s
on

 p
or

 im
po

rte
 d

e 
3.

03
0,

00
€,

 e
l  

pr
es

up
ue

st
o 

pr
es

en
ta

do
 ju

nt
o 

co
n 

la
 s

ol
ic

itu
d 

as
ci

en
de

 a
 la

 c
an

tid
ad

 d
e 

3.
00

0,
00

€ 
 

30
,0

0 
3.

00
0,

00
 

SU
B

-3
05

/2
02

4 
C

O
M

U
N

ID
A

D
 

D
E 

TE
R

U
EL

 
3.

03
0,

00
 

SE
N

SI
BI

LI
ZA

C
IÓ

N
 

D
E 

LA
S 

AC
TI

VI
D

AD
ES

 
C

O
M

AR
C

AL
ES

. 
EN

C
U

EN
TR

O
 

C
O

M
A

R
C

AL
 

C
U

LT
U

R
AL

 

Si
 b

ie
n 

el
 im

po
rte

 d
e 

la
 s

ol
ic

itu
d 

re
co

gi
do

 e
n 

el
 

TT
O

 
es

 
po

r 
im

po
rte

 
de

 
30

30
,0

0€
, 

lo
s 

pr
es

up
ue

st
os

 p
re

se
nt

ad
os

 j
un

to
 c

on
 l

a 
so

lic
itu

d 
as

ci
en

de
 a

 la
 c

an
tid

ad
 d

e 
2.

99
1,

12
€ 

 

38
,8

8 
2.

99
1,

12
 

SU
B

-4
12

/2
02

4 
SI

ER
R

A 
D

E 
AL

BA
R

R
AC

ÍN
 

2.
99

2,
00

 
SE

N
SI

BI
LI

ZA
C

IÓ
N

 
D

E 
SE

R
VI

C
IO

S 
C

O
M

AR
C

AL
ES

 

Pa
rte

 d
e 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 o
bj

et
o 

de
 s

ol
ic

itu
d 

(M
an

ua
l 

y 
Ví

de
o 

Tu
to

ria
l 

pa
ra

 
la

 
G

es
tió

n 
de

 
C

on
te

ni
do

s)
 n

o 
co

ns
tit

uy
e 

ga
st

os
 d

e 
di

fu
si

ón
 y

 
po

r 
lo

 
ta

nt
o 

no
 

es
 

ob
je

to
 

de
 

la
 

pr
es

en
te

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

(a
rtí

cu
lo

 
22

 
de

 
la

 
O

R
D

EN
 

PI
C

/4
46

/2
02

4,
 d

e 
2 

de
 m

ay
o,

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

) 

1.
05

8,
75

 
1.

93
6,

00
 

SU
B

-3
04

/2
02

4 
M

AT
A

R
R

AÑ
A/

M
AT

A
R

R
AN

YA
 

3.
03

0,
00

 
AC

TU
AL

IZ
AC

IÓ
N

 S
ER

VI
C

IO
S 

C
O

M
AR

C
AL

ES
 E

N
 

LA
 

PÁ
G

IN
A 

W
EB

 
D

E 
LA

 
C

O
M

AR
C

A
 

D
E 

LA
 

SI
ER

R
A 

D
E 

AL
BA

R
R

AC
ÍN

 

Pa
rte

 d
e 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 o
bj

et
o 

de
 s

ol
ic

itu
d 

(C
op

ia
s 

de
 S

eg
ur

id
ad

 A
ut

om
at

iz
ad

as
 )

 n
o 

co
ns

tit
uy

e 
ga

st
os

 d
e 

di
fu

si
ón

 y
 p

or
 lo

 ta
nt

o 
no

 e
s 

ob
je

to
 d

e 
la

 
pr

es
en

te
 c

on
vo

ca
to

ria
 (

ar
tíc

ul
o 

22
 d

e 
la

 O
R

D
EN

 
PI

C
/4

46
/2

02
4,

 d
e 

2 
de

 m
ay

o,
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
) 

29
,8

1 
3.

00
0,

20
 

  
  

  
  

  
TO

TA
L 

28
.1

16
,4

9 
 

 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
80

60
17

06/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 152

22631

 
 

AN
EX

O
 II

I P
R

O
PU

ES
TA

 D
E 

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 D

ES
ES

TI
M

AD
AS

 

N
º 

ex
pe

di
en

te
  

C
om

ar
ca

 
Im

po
rt

e 
so

lic
ita

do
 

A
ct

ua
ci

ón
 

M
ot

iv
o 

pr
op

ue
st

a 
de

 d
es

es
tim

ac
ió

n 

SU
B

-4
05

/2
02

4 
VA

LD
EJ

AL
Ó

N
 

3.
03

0,
00

 
PR

O
M

O
C

IÓ
N

 D
E 

LA
 C

O
M

A
R

C
A 

D
E 

VA
LD

EJ
AL

Ó
N

 
EN

 N
U

ES
TR

O
 E

N
TO

R
N

O
 

La
 a

ct
ua

ci
ón

 o
bj

et
o 

de
 s

ol
ic

itu
d 

no
 c

on
st

itu
ye

 g
as

to
s 

de
 d

ifu
si

ón
 y

 p
or

 lo
 ta

nt
o 

no
 e

s 
ob

je
to

 d
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
nv

oc
at

or
ia

 (a
rt.

 2
2 

O
R

D
EN

 P
IC

/4
46

/2
02

4,
 d

e 
2 

de
 m

ay
o,

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

) 
  


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA 
	ANUNCIO de 12 de julio de 2024, de la Secretaria General Técnica del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por el que se da publicidad al cese del personal eventual adscrito a la Dirección de Comunicación perteneciente al Departamento de Economía,
	ANUNCIO de 12 de julio de 2024, de la Secretaria General Técnica del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por el que se da publicidad al cese del personal eventual adscrito al Gabinete de la Vicepresidenta Segunda y Consejera de Economía, Empleo 

	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ANUNCIO de 24 de julio de 2024, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por el que se da publicidad al cese de personal eventual adscrito al Gabinete y Unidad de Apoyo a la Consejera y a la Oficina del Gobier
	ANUNCIO de 24 de julio de 2024, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se da publicidad al cese de personal eventual adscrito a la Unidad de Protocolo del anterior Departamento de Presidencia, Int

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO de 22 de julio de 2024, de la Secretaria General Técnica del Departamento de Hacienda, Interior y Administración Pública del Gobierno de Aragón, por el que se da publicidad a los ceses de personal eventual adscrito al anterior Departamento de Haci

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Odontoestomatólogo en
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Trabajador/a Social e


	b) Oposiciones y concursos
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de 25 de julio de 2024, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se convoca un proceso de selección para la cobertura, por personal funcionario interino de vacantes temporales existentes en plazas de Letrado/a, en la Secretaría General de la
	ACUERDO de 25 de julio de 2024, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se convoca un proceso de selección para la cobertura, por personal funcionario interino de vacantes temporales existentes en plazas de Técnico Superior Jurídico de las Cortes d

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se da publicidad a la corrección de errores de la Resolución de 14 de julio de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la qu
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización del empleo temporal, para ingreso en el 
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización del empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el C
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la A
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las bolsas de empleo derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo tempor

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposic



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/862/2024, de 5 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de las subvenciones destinadas a proyectos de sensibilización de servicios comarcales para las comarcas con cargo al Fondo Local de Aragón, recogida en el título II de la Orden PIC/
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/863/2024, de 24 de julio, por la que se modifica la Orden ECU/722/2024, de 1 de julio, por la que se convoca el proceso de admisión de alumnado oficial en régimen presencial, semipresencial y a distancia “online”, así como en el programa “That´s
	ORDEN ECD/864/2024, de 25 de julio, por la que se aprueban las Instrucciones para los Centros Públicos de Educación Infantil y Primaria y Centros Públicos de Educación Especial de la Comunidad Autónoma de Aragón en relación con el curso 2024/2025.
	ORDEN ECD/865/2024, de 25 de julio, por la que se aprueban las Instrucciones para los Institutos de Educación Secundaria de la Comunidad Autónoma de Aragón en relación con el curso 2024/2025.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto de la subestación eléctrica “La Florida” y 

	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la Autorización Administrativa Previa y de Construcción, del proyecto Autoconsumo con excedentes “PFV Valdefajas” de 220 kW en el término municipal de La Al
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del parque eólico “Canteras V” en los 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al curso de “Adiestradores caninos”, que se celebrará en Peñaflor (Zaragoza), organizado por María del Pilar Pozuelo Cadenas, conforme a lo establecido por la legislación vigente
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Océano Atlántico, a celebrar en Almonacid de la Cuba.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE CALANDA 
	ACUERDO de Pleno de 25 de julio de 2024, del Ayuntamiento de Calanda, por el que se aprueba inicialmente la modificación aislada número 4 del Plan General de Ordenación Urbana.

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, por el que se hace público el acuerdo de la Comisión Ejecutiva de 2 de julio de 2024, por el que se resuelve el procedimiento para la provisión de plazas de la oferta de empleo público para la est




